
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 742 DEL 03-08-2018

N. SETTORE 263 DEL 03-08-2018

Oggetto:
Fornitura di materiale vario per esecuzione di interventi urgenti di riparazione
nelle scuole e negli edifici comunali. - CIG Z5623C89EC. Ditta Palano srl.
Liquidazione fattura.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ing. Pasqua Lidia Fama', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 742 del 03-08-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Fornitura di materiale vario per esecuzione di interventi urgenti di riparazione
nelle scuole e negli edifici comunali. - CIG Z5623C89EC. Ditta Palano srl.
Liquidazione fattura.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con determinazione dirigenziale n. 176 del 30.05.2018 il Dirigente del 5° Settore ha preso atto
della relazione,  per la fornitura  di materiale vario per l’esecuzione di interventi urgenti di
riparazione nelle scuole e negli edifici comunali, redatta dall’Ing. Pasqua Lidia Famà in data
28.05.2018 per l’importo complessivo di € 817,10  di cui € 669,75 per fornitura ed  € 147,35 per
IVA;
che  con il predetto provvedimento ha posto in essere l’autorizzazione a contrarre al fine di
pervenire all’affidamento diretto della  fornitura di che trattasi ex art. 36 comma 2 lettera a) del
D.Lgs.vo  n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante l’emissione di un O.D.A. (ordine di acquisto diretto);
che con la determinazione dirigenziale sopra citata è  stato disposto di inoltrare ODA per la fornitura
di  che trattasi alla Ditta Palano srl  con sede legale in Terme Vigliatore (ME), viale delle Terme   n.
56, codice fiscale IVA 03381390834 – pec: palanosrl@legalmail.it, per l’importo complessivo  di €
817,10  Iva inclusa;
che la complessiva somma di € 817,10 è stata impegnata al Piano Finanziario 1.03.02.09.008,a)
Missione/Programma 04.01 ex cap. 2495;
che la stipula del  contratto è avvenuto tramite MEPA, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs n.b)
50/2016;

VISTA la fattura elettronica n. 13/PA del 29.06.2018 dell’importo complessivo di € 817,10 di cui €
147,35 per IVA al 22%, emessa dalla Ditta Palano srl;

VISTA la nota di credito n. 18PA del 02.07.2018 dell’importo di € 4,09 di cui € 0,74 per Iva emessa dalla
ditta Palano srl, come accredito a rettifica della fattura n. 13/PA del 29.06.2018;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso telematicamente dallo  Sportello Unico
Previdenziale in data 23/05/2018, con scadenza 20/09/2018, attestante la regolarità contributiva
dell’Impresa appaltatrice;

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 08/11/2016, dichiarata
immediatamente esecutiva,   è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2018, dichiarata immediatamente esecutiva,

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 742 del 03-08-2018
Pag. 2 di 5



di approvazione del bilancio stabilmente equilibrato 2015/2017;

VISTI :
il D.P.R. n. 267/2010;
la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;
il D. Lgs. n. 50/2016;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

P R O P O N E

Di liquidare, alla Ditta Palano srl  con sede legale in Terme Vigliatore (ME), V.le delle Terme1.
n. 56,  codice fiscale 03381390834 – pec: palanosrl@legalmail.it, la somma di €  666,40 oltre ad
€ 146,61 per  IVA al 22% a saldo della fattura elettronica n. 13/PA del 29.06.2018 detratta la
nota credito n. 1/NC018PA del 02.07.2018 relativa alla   fornitura di materiale vario per
esecuzione di interventi urgenti di riparazione nelle scuole e negli edifici comunali.
Il mandato di pagamento di €   666,40 va emesso a favore della stessa mediante accredito
presso l’Unicredit sul  codice IBAN IT63V0200882650000600001315.
Nel suddetto mandato  dovrà  essere  fatto specifico riferimento al CIG Z5623C89EC relativo alla
fornitura in oggetto;
La somma di € 146,61 relativa all’IVA dovrà essere versata secondo le procedure di cui all’art. 1,
comma 629, della L. 190/2014.

Di dare atto che la spesa di € 813,01 viene imputata al Piano Finanziario 1.03.02.09.008,2.
Missione/Programma 04.01 ex cap. 2495 impegno 217/2018 (giusta determinazione dirigenziale
n. 176 del 30/05/2018).

Di dare atto che sull’originario impegno di spesa di € 817,10 assunto con la determinazione3.
dirigenziale n. 176 del 30.05.2018, in premessa citata, si è verificata una economia di € 4,09;

Di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2018 e pertanto la relativa spesa risulta4.
esigibile nel 2018.

f.to l’istruttore direttivo amministrativo
              Stefano Imbesi

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Pasqua Lidia Fama'
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 742 del 03-08-2018
Pag. 3 di 5

mailto:palanosrl@legalmail.it


CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 03-08-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   427 del 11-07-2018     CIG
Su Impegno N°       del 01-06-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    176 Determina 5 Settore del 30-05-2018 avente per oggetto
Fornitura di materiale vario per esecuzione di interventi urgenti di riparazione nelle scuole e negl
Missione Programma 5° livello 04.01-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo       2495 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE MATERNE
Causale Fornitura di materiale vario per esecuzione di interventi urgenti di riparazione nelle scuole e negli edifici comunali. - CIG

Z5623C89EC. Ditta Palano srl. Liquidazione fattura.
Importo €.                              813,01
Beneficiario      19258 PALANO SRL

Liquidazione n.   360 del 03-08-2018     CIG
Su Impegno N°       del 01-06-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    176 Determina 5 Settore del 30-05-2018 avente per oggetto
Fornitura di materiale vario per esecuzione di interventi urgenti di riparazione nelle scuole e negl
Missione Programma 5° livello 04.01-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Capitolo       2495 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI SCUOLE MATERNE
Causale Fornitura di materiale vario per esecuzione di interventi urgenti di riparazione nelle scuole e negli edifici comunali. - CIG

Z5623C89EC. Ditta Palano srl. Liquidazione fattura.
Importo €.                              813,01
Beneficiario      19258 PALANO SRL

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19258 PALANO SRL IT63V02008826500006
00001315

1/NC018PA del
02-07-2018

          -4,09         -4,09 Z5623C89EC 02-07-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment            -3,35           -0,74 22,00%

Totale ritenute documento            -3,35            -0,74

    19258 PALANO SRL IT63V02008826500006
00001315

13/PA del
29-06-2018

         817,10        817,10 Z5623C89EC 29-06-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment           669,75          147,35 22,00%

Totale ritenute documento           669,75           147,35

Milazzo, lì 04-08-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 742 del 03-08-2018
Pag. 4 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 742 del 03-08-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-08-2018.

N. Reg. Albo: 2318

Milazzo, lì 07-08-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 742 del 03-08-2018
Pag. 5 di 5


